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  AlphaSSL AlphaSSL Wildcard GlobalSign OrganisationSSL 
GlobalSign Organisation SSL 
Wildcard 

GlobalSign ExtendedSSL 

 

Allgemein 
SSL-Verschlüsselung  bis 256 Bit bis 256 Bit bis 256 Bit bis 256 Bit bis 256 Bit 

Browser-Kompatibilität  99+ % 99+ % 99+ % 99+ % 99+ % 

Kompatibel zu Mobilgeräten  
     

Geschützte Domains  1 Beliebig viele Subdomains 1 Beliebig viele Subdomains 1 

Validierung  einfache und schnelle 
Domain-Validierung 

einfache und schnelle 
Domain-Validierung 

besonders vertrauenswürdige  
Inhaber-Validierung 

besonders vertrauenswürdige  
Inhaber-Validierung 

besonders vertrauenswürdige  
Inhaber-Validierung 

Bereitstellungszeit  wenige Minuten wenige Minuten ca. 1 bis 2 Arbeitstage ca. 1 bis 2 Arbeitstage ca. 5 bis 10 Arbeitstage 

Zertifikatssiegel  Alpha Alpha GlobalSign GlobalSign GlobalSign 

Root-Zertifikat  GlobalSign Root  GlobalSign Root  GlobalSign Root  GlobalSign Root  GlobalSign Root  

  

Premium Features 
Grüne Browser-Adressleiste  

    

 

Direkte Inhabersichtbarkeit  
    

 

  

Nutzung & Verwaltung 
Freie Nutzungsmöglichkeit  

     

Serverlizenzen  unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

Verlängerungs- 
benachrichtigungen       

Einfache Verlängerung  
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Preise 
 
 
 

  AlphaSSL AlphaSSL Wildcard GlobalSign OrganisationSSL 
GlobalSign OrganisationSSL 
Wildcard 

GlobalSign ExtendedSSL 

1 Jahr Laufzeit 
Monatspreis  3,25 € * 15,00 € * 13,00 € * 31,00 € * 29,00 € * 

Einrichtungsgebühr  Keine Keine Keine Keine Keine 

Abrechnungszeitraum  12 Monate 12 Monate 12 Monate 12 Monate 12 Monate 
  

2 Jahre Laufzeit 

Monatspreis  2,90 € * 
über 10% sparen 

15,00 € * 
10,00 € * 
über 20% sparen 

25,50 € * 
über 15% sparen 

23,00 € * 
20% sparen 

Einrichtungsgebühr  keine Keine Keine Keine keine 

Abrechnungszeitraum  24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 
  

3 Jahre Laufzeit 

Monatspreis  2,50 € * 
über 20% sparen 

15,00 € * 
8,50 € * 
über 30% sparen 

22,00 € * 
über 25% sparen  

Einrichtungsgebühr  keine keine keine keine 
 

Abrechnungszeitraum  36 Monate 36 Monate 36 Monate 36 Monate  

 

 

 

 

*) Abrechnungszeitraum 12 Monate [bzw. für 2 Jahre/24 Monate, 3 Jahre/36 Monate]. SSL-Zertifikate gelten technisch nur 12 Monate und werden je nach gebuchter Laufzeit entsprechend verlängert. Entgelte sind 
jeweils für den jeweiligen Abrechnungszeitraum im Voraus zahlbar. Ergänzend gelten die jeweilige Tarifleistungsbeschreibung, unsere Preisliste und unsere AGB. Änderungen unseres Angebots vorbehalten. Alle 
Preise exkl. gesetzl. MwSt. – Stand: 2024-01 

ideal für Vereine und 
EPUs 

 

ideal für kleine und 
mittelgroße 

Organisationen 

ideal für Onlineshops 
und große Firmen 
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